2

Российская Федерация
Иркутская область
 МЭР ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 31 января 2024 года № 9-пм

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 24.07.2017 № 106-ПМ «О ПОРЯДКЕ ОПОВЕЩЕНИЯ И ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Шелеховского района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 24.07.2017 № 106-пм «О порядке оповещения и информирования населения Шелеховского района» следующие изменения:
1) после подпункта 1.1 дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2. Ввести в эксплуатацию оборудование на базе аппаратуры оповещения П-166М муниципальной системы оповещения, установленное на территории поселка Граматуха, осуществляющее свою работу с 01.07.2023.»;
2) пункт 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) организовывать своевременное уточнение (переработку) паспорта муниципальной системы оповещения населения Шелеховского района.»;
3) Приложение 2 к Положению о порядке оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Шелеховского района изложить согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

М.Н. Модин

Приложение
к постановлению Мэра
Шелеховского муниципального района
от 31 января 2024 года № 9-пм

«Приложение 2
к Положению о порядке оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Шелеховского района

Схема
организационно-технического построения
АСЦО ГО  Шелеховского района
     ЕДДС Шелеховского района
БУ П–166М

ОД ПУ
ОД ПУ
ОД ПУ

Ростелеком
БОУ-М-01
П 166-М
Ростелеком
БОУ-М-01
П–166М
П–166М
СГС-22-М500

19 громкоговорителей

5 блока управления

	г. Шелехов,
1 м/р, 48

пос.Граматуха

г. Шелехов,
ул. Котовского, 37

г. Шелехов,
квартал 20, 99б

г. Шелехов,
ул. Мира, 14

Примечание:   БУ – блок управления;
                                 БОУ – блок оповещения универсальный

».